

# GRANKULLA MARTHAFÖRENING

## Verksamhetsplan 2025

### Inledning

Vår förening grundades i januari 1946 och det innebär att vi i år börjar förbereda oss för jubileumsåret 2026, då föreningen fyller 80 år. Mycket har hänt i vårt samhälle under de gångna åren. Efter en tid av återuppbyggnad har vi i många decennier fått uppleva ekonomisk tillväxt och uppkomsten av ett välfärdssamhälle. De senaste årens kriser och klimatförändringen har emellertid påverkat oss med negativ tillväxt och utmaningar gällande säkerheten och miljön. I vår planering beaktar vi förändringarna i vår omgivning och anpassar vår verksamhet till dem.

### Föreningens syfte

I stadgarna § 2 sägs att föreningen arbetar för att alla hem och familjer skall ha kunskap och övriga resurser att främja balans i vardagen och en hållbar utveckling såväl ekonomisk, ekologisk som social.

### Ordinarie verksamhet

Syftet har vi omsatt i praktiken till genom att erbjuda program och ge information gällande frågor som rör vardagen, dels dagsaktuella men också morgondagens utmaningar och behov. Vi träffas normalt andra onsdagen i månaden till våra **månadsmöten**, dit vi bjuder in gäster som bidrar med inlägg som underlag för våra diskussioner.

Utöver månadsmötena erbjuder vi kulturella upplevelser i form av utställningar, konsert- och teaterbesök. Genom resor, naturvandringar och exkursioner lär vi oss mera om vårt samhälle. Vi ordnar fester och kokar mat tillsammans då andan faller på.

Vi jobbar också kontinuerligt med speciella angelägna **projekt** som ger synlighet åt verksamheten också utanför medlemskretsen. Projekten kan vi genomföra i samarbete med andra aktörer.

I vår verksamhet värnar vi speciellt om trivsel och gemenskap. Den ekonomiska tröskeln skall hållas på en nivå som gör att alla har möjlighet att delta i verksamheten.

**Vårens program** är preliminärt fastslaget och januarimötets program har redan förverkligats.

I januari gästades vi av författaren Merete Mazzarella.

I februari hålls vårt årsmöte och efter mötet kommer Clara Palmgren att berätta om historiskt viktiga kvinnor i Grankulla

I mars blir det en matbit i enlighet med de nya näringsrekommendationerna med underhållning av Freddi Waselius.

I april får vi information om Grani Närhjälp

I maj diskuteras invasiva arter med Karin Cederlöf och vi kokar eventuellt ute.

Därutöver blir det en excursion med spårjokern till Östra Centrums marknad i början av maj.

Föreningen deltar också som tidigare med försäljning och lotteri i Granidagen.

Eventuellt övrigt program och detaljer hittar man på föreningens hemsida.

Höstens program kommer att diskuteras under våren och fastslås i augusti. Styrelsen mottar gärna förslag och idéer från medlemmarna. Inför 80-års jubileet har en jubileumskommitté tillsatts, idéer och förslag till jubileumsprogram mottas med tacksamhet.

**Projektet *Digital åldersdiskriminering*** kommer att fortsätta under året i samarbete med andra aktörer och med kontakter till beslutsfattare i olika instanser.

### **Information och kommunikation**

Vi informerar om vår verksamhet som tidigare på våra månadsmöten, genom vår webbplats och genom medlemsbrev per e-post till medlemmarna ca 4 gånger i året. På webbplatsen finns mångsidig information om föreningen, information om tidigare och kommande program samt möjlighet att anmäla sig till specifika evenemang. I tillägg har vi skapat en plattform, där medlemmarna kan ge respons till styrelsen.

### **Medlemmar**

Samtidigt som föreningen ska värna om Martha-traditionerna, vill vi också leva i tiden och tänka på en hållbar livsstil för framtiden. Det förutsätter också en större dynamik i medlemskretsen och vi vill uppmuntra också dem som ännu är i arbetslivet att ansluta sig som medlemmar. Vi välkomnar alla, också män, som delar våra värderingar och gillar vår verksamhet.

### **Styrelse**

Föreningen leds av en styrelse som enligt stadgarna består av en ordförande vald på 1 år i taget av föreningsmötet samt av 5-10 ordinarie ledamöter och 3-5 ersättare, som väljs för 2 år. Styrelsen väljer inom sig en vice-ordförande och en sekreterare och kassör, de två sistnämnda kan också väljas utom styrelsen.

Styrelsens arbete skall präglas av god arbetsledning och -fördelning samt framsynt planering, så att arbetet känns meningsfullt och givande för samtliga medlemmar. Styrelsen möts ca 10 gånger per år.

### **Ekonomi**

Verksamheten finansieras genom medlemsavgifter och genom bidrag från stiftelser. För närvarande är föreningens ekonomi god. Av den årliga medlemsavgiften kommer bara en knapp tredjedel föreningen direkt till godo. Ekonomin är därför avhängig av bidragen från olika stiftelser, som ges för att täcka kostnader för vår egen verksamhet, medan vi kan ge mindre bidrag till andra från egna medel genererade från medlemsavgiften eller t.ex. från lotterier. Det ekonomiska läget och stora nedskärningar i understöden till tredje sektorn inom statsförvaltningen kan på sikt dock betyda stora utmaningar också för vår verksamhet. Vi hoppas att det ovärderliga bidraget och stödet, som medlemmarna ger genom att ställa upp och hjälpa i vår verksamhet, genom att baka, handarbete, servera och skaffa lotterivinster, skall fortsätta och vi tackar på förhand för era insatser.

Grankulla den 15 januari 2025

Styrelsen